
 
   

 
Orientering om strakspåbud til Nærumgård 
 
Socialforvaltningens døgninstitution Nærumgård har den 20. januar 
modtaget strakspåbud fra Arbejdstilsynet på grund af risiko for og fore-
komst af arbejdsrelateret vold. Nærumgård har efterfølgende håndteret 
disse udfordringer, og påbuddet er nu ophævet.  
 
Grundlag for strakspåbuddet 
Nærumgård er en åben døgninstitution for børn og unge i alderen 5-18 
år med moderat til svær udviklingshæmning, autisme og andre følgedi-
agnoser. Der bor pt. 14 børn fordelt på tre afdelinger. Der er primært 
pædagogisk personale tilknyttet institutionen. 
 
Den 16. januar 2025 førte Arbejdstilsynet tilsyn med døgninstitutionen 
Nærumgård. Her talte de med institutionsleder, afdelingsleder, ar-
bejdsmiljørepræsentanter samt flere medarbejdere.  
 
Arbejdstilsynet fandt, at alenearbejde ude af huset med børn og unge 
på Nærumgård ikke var planlagt, tilrettelagt og udført således, at det var 
sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt på kort og lang sigt i 
forhold til risikoen for vold. Ved alenearbejde ude af huset forstår Ar-
bejdstilsynet, at man under arbejdets udførelse ikke kan ses eller høres 
af andre fra virksomheden uden brug af tekniske hjælpemidler. Konkret 
på Nærumgård sker dette ifm. ture ud af huset, hvor en enkelt medar-
bejder medbringer en eller flere børn.  
 
Arbejdstilsynet vurderede samtidig, at de forebyggende tiltag ikke var 
tilstrækkelige til at forebygge den sikkerheds- og sundhedsmæssige 
risiko, der er forbundet med risikoen for vold ved alenearbejde ud af 
huset. 
 
Svar på Arbejdstilsynets påbud 
Efter modtagelsen af strakspåbuddet har Nærumgårds ledelse, arbejds-
miljøgruppe og medarbejdere udført nedenstående handlinger, der 
har bevirket, at påbuddet blev ophævet medio februar.   
 

- Arbejdsmiljøgruppen på Nærumgård har, i samarbejde med ar-
bejdsmiljøkoordinator, udarbejdet en instruks for alenearbejde 
på Nærumgård. Denne instruks beskriver og indskærper regler 
og rammer for alenearbejde på Nærumgård. 
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- Nærumgård har ligeledes justeret de risikoprofiler, der udarbej-
des for hvert barn, så det tydeligt fremgår, hvilke ture ud af hu-
set det enkelte barn kan deltage i, baseret på barnets aktuelle ri-
sikovurdering.  

- Der er sikret flere telefoner til brug ifm. ture ud af huset.  
- Der er blevet implementeret bedre kommunikation mellem me-

darbejdere ifm. ture ud af huset, så ture koordineres på tværs af 
afdelinger, og så medarbejdere, der ikke er med på turen, er be-
kendt med turens rute, deltagere mv., ligesom mulighederne 
for at tilkalde hjælp drøftes inden hver tur. 

- Desuden er der indført hyppigere opfølgninger på arbejdsulyk-
ker i arbejdsmiljøgruppen. 

 

Ovenstående vil indgå i oplæringen af nye medarbejdere, og Nærum-
gård vil via lokalMED fortsat arbejde med sikkerheden ifm. alenear-
bejde.  


